
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 

CENS – Centro di Servizio per il Polo Universitario di Savona  

 

 

 

Determina n.    461    del  6.2.2018              

OGGETTO:  Affidamento diretto alla Ditta Gasparini Mario Franco per i lavori di verniciatura su 
asfalto e legno con vernice e resina poliuretanica antiscivolo presso il Polo Universitario 
di Savona   
Codice C.I.G.: Z9621BFD80  

 

 IL SEGRETARIO AMMINISTRATIVO/  IL CAPO SERVIZIO/  IL DIRETTORE GENERALE 

 
- VISTA la determina  n. 152 del 19.1.2018 con cui è stata avviata apposita indagine di 

mercato finalizzata all’acquisizione delle migliori offerte per il successivo affidamento 
diretto ex art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016 avente ad oggetto i lavori 
verniciatura su asfalto e legno con vernice e resina poliuretanica antiscivolo presso il Polo 
Universitario di Savona;  

 CONSIDERATO che nel termine di scadenza di presentazione delle offerte è pervenuta 
una sola offerta; 

 CONSIDERATO che il preventivo pervenuto della Ditta Gasparini Mario Franco risponde 
pienamente alle esigenze di questa Amministrazione stante la convenienza del prezzo 
proposto in rapporto alla qualità della prestazione;  

 CONSTATATA la valutazione di congruità dell’offerta accertata dal RUP a favore della 
ditta Gasparini Mario Franco P.IVA 01632890065, per l’importo di euro 17119.20 oltre 
IVA 

 CONSTATATO che il lavoro in oggetto rientra nei limiti di valore previsti dall’art. 36, 
comma 2, lett.a) del D. Lgs. 50/2016 (39.999,99 euro); 

 CONSIDERATO che la Ditta Gasparini Mario Franco possiede i requisiti generali previsti 
dall’art.80 del D. Lgs. 50/2016 e che si è provveduto alla verifica di detti requisiti ai 
sensi dell’art.  71 del D.P.R. 445/2000. 
 

 VISTI: 

  il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 - Codice dei Contratti Pubblici; 
 Le Linee Guida n. 4, di attuazione del D. Lgs. 50/2016, recanti “Procedure per l’affidamento 

dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 
mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” approvate dal 
Consiglio dell’Autorità (ANAC) con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016; 

 Le Linee Guida n. 3, di attuazione del D. Lgs. 50/2016, recanti “Nomina, ruolo e compiti del 
Responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni”, 
approvate dal Consiglio dell’Autorità (ANAC) con delibera n. 1096 del 26 ottobre 2016; 

 l’art. 26 della legge 488/1999; 

 il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 

 gli articoli 37 del d.lgs. 33/2013 ed 1, co. 32, della legge 190/2012, in materia di 
“Amministrazione trasparente”; 

 



 2 

 
 

DETERMINA 
1. per le motivazioni indicate in premessa, di affidare, ai sensi dell’art.36, comma 2, lett.a) del 

D. Lgs. 50/2016 alla Ditta Gasparini Mario Franco il lavoro di verniciatura su asfalto e legno 
con vernice e resina poliuretanica antiscivolo presso il Polo Universitario di Savona ; 

2.  per un importo pari ad euro 17119.20 IVA esclusa; 
3. di imputare la spesa pari ad euro 20885.42 IVA inclusa, sui fondi del Progetto 100049-2017-

FD-ALTROUNIGE_001; 
4. disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fatture 

debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 
 
 

       

 IL DIRETTORE GENERALE 

Firmato digitalmente 
Dott. Cristian Borrello  
 
 
 
 
 
 


